
学校 2010 2011

2010—2012年中招录取分数线
2012第一批 2012第二批

洛一高 606 610 611 --
洛阳理工附中 -- -- 592 --
东方高级中学 -- -- 574 --
市三中 560 560 554 --
市八中 -- 540 551 --
市一中 531 535 574（宏志班） 524
市二中 544 545 583（宏志班） 537
外国语学校 509 514 578（实验班） 520
市十二中 -- 490 541（永盛班） 485
市十四中 -- 430 -- 431
市十九中 501 510 537（宏志、天邻、春蕾班） 507
市四中 410 465 -- 467
市四十六中 444 490 525（宏志班） 491
二实中 493 512 551（创新素养班） 500
市五十九中 410 455 -- 472
市四十三中 436 470 -- 468
市九中 400 -- -- 418
回民中学 400 420 453（民族班） 441
外语实验高中 400 430 -- 448
市二十二中 480 456 -- 459
原偃师六高 -- 428 -- 400
河洛中学 472 -- -- --
市四十九中 446 -- -- --
市五十八中 430 -- -- --
实验中学 490 -- -- --
市十五中 -- -- -- 400
洛阳师院附属中学 -- -- -- 460
市四十中 -- -- -- 413

年份
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作为一所百年名校，洛阳市第
一高级中学（下称洛一高）搬迁至
新校区后，教学情况和基础设施怎
样？师资队伍和近年来的高考成
绩如何？日前，记者进行了探访。

百年名校享誉中原
洛一高（上图）始建于 1904

年，享有“豫西清华”的美誉。目
前，洛一高在校师生5000余人，
有省内一流的多媒体教室 123
个，学校图书馆藏书30余万册，
并配有电子阅览系统；综合楼有
微机房、琴房、画室、音乐室、舞蹈
厅、学术报告厅等；科学实验楼配
置先进，还有天文台、天象厅、标
本室等。

双层体育馆内有标准的篮
球场、乒乓球台，馆外有足球、篮
球、排球、羽毛球、网球场等。

两座餐厅可同时容纳5000

人就餐；6幢学生公寓分布
合理，上床下柜，电话、卫生
间、洗浴房、洗衣房等一应
俱全。学校还有医疗保健
服务站、日用品超市等。

目前，学校有一线教师
263人，其中，国家级专家、
国家级骨干教师、省级骨干
教师20人，特级教师4人，
洛阳市名师4人，高级教师

65人，研究生27人。
办学水平步步攀升

由于始终坚持先进的办学理
念，近年来，该校在教学中取得了
喜人的成绩。

2010年高考，一本上线328人，
占市区应届生上线比例的55.6%；二
本上线732人，其中理科生就占到全
市上线应届生的50%以上。

2011年高考，一本上线 383
人，二本上线754人，其中李天罡
为洛阳市文科状元，刘丰为裸分理
科状元。

2012年高考，一本上线428
人，二本上线 819 人，三本上线
1121人，一本上线率达到35.17%，
二本上线率达到67.3%，三本上线
率达到92.11%。马昭同学以667
分获得洛阳市理科裸分第一名的
佳绩。 （记者 李书平）

中招季，记者探访之洛阳第一高级中学

站在这里 您离清华仅一步之遥

作为河南省首批示范性高中、
洛阳市教育局直属公办学校，洛阳
理工学院附中无疑是考生梦寐以
求的一所学校。

今年该校会招多少学生？考
入该校后，学生将如何分班？对第
一志愿报考该校的考生和成绩优
秀的学生，学校有哪些优惠措施？
记者采访了该校校长杨康义。

记者：今年计划招收多少学
生？学生入学后如何分班？

杨康义：今年拟招 22 个班
1100名学生。学校将根据中招考
试成绩将考生分为实验A班和实
验B班两个层次。

记者：进入实验A班和进入实
验B班的学生，应具备哪些条件？

杨康义：凡被我校录取的考
生，其中招总成绩在600分以上
（含600分）或语、数、外、物、化5
科总成绩在426分以上（含426）
的考生，可编入实验A班。

在实验A班中，学校将根据考
生成绩和考生意向，设科学素养班
2个、人文素养班1个，每班40人
左右。

中招语、数、外、物、化5科总
成绩在450分以上（含450分），或
中招总成绩在610分以上（含610
分）且荣获过数、理、化全国竞赛二

等奖以上者，也可编入科学素养
班；中招语、数、外3科总成绩在
330分（含330分）以上，或中招总
成绩在610分以上（含610分）且
在文史方面表现突出并获得奖励
者，也可编入人文素养班。

凡报考我校，并被我校录取的
其他学生都将编入实验B班。

记者：对第一志愿报考洛阳理
工学院附中并在学习中取得优异
成绩的学生，学校有哪些优惠措
施？

杨康义：第一志愿报考我校的
考生，我校将按照考生的中招总成
绩加3分编班。

中招总成绩在全市排名前
200名者，将被编入科学素养班或
人文素养班，并提供免费住宿，免
费参加暑假科技夏令营活动。

对3年后在我校报名参加高
考，并考入清华或北大的学生，学
校将给每名学生奖励2万元到4
万元不等。

此外，学校实行激励管理，也
就是说，在文理分班时总评成绩提
高幅度大的学生，可以调整到上一
层次的班级就读。

在同等条件下，学科竞赛优秀
生、体艺特长生将优先录取。

（记者 李书平）

中招季，记者探访之洛阳理工学院附中

考上名牌大学考上名牌大学 学校奖励现金

□记者 陈兵 通讯员 张格尔

5 日 0时至 9日 18时 30
分，我市初中生可网上填报中
招志愿。

市中招办主任刘红卫说，
为了帮助考生和家长全面了
解招生政策，除了开展广场
咨询活动、发放材料，市教育
局还在网上（http://www.
lyenet.org/）公布了我市各
批次招生学校和特色班的情
况介绍，近3年各批次招生学
校、特色班中招分数线，各分
数段的学生分布情况，请考
生和家长多关注。

我市的中招志愿填报
时间为 6 月 5 日 0 时至 9 日
18 时 30 分，考生可登录河
南省普通高中综合信息管
理系统平台（http://www.
hagaozhong.com/）填 报 志
愿。填报期间，考生可随时
更改，9 日 18 时 30 分后，不
能再更改。

城市区考生的志愿分为三
个批次，即提前批、第一批、第
二批，其中，第一批、第二批为
平行志愿。每个考生最多可填
报9个志愿。

明日起，可网上填报中招志愿
具体时间：5日0时至9日18时30分 注意事项：最多可填9个志愿，可在规定时间内更改

中招服务手册中招服务手册

2010—2012年中招各分数段人数表
分数段
620以上
615以上
610以上
605以上
600以上
590以上
580以上
570以上
560以上
550以上
540以上
530以上
520以上
510以上
500以上
490以上
480以上
470以上
460以上
450以上
440以上
430以上
420以上
410以上
400以上
390以上
380以上
370以上
360以上

2010年人数
505
665
836
1028
1229
1673
2112
2558
2976
3455
3864
4230
4634
5031
5449
5838
6210
6630
7015
7395
7769
8103
8479
8821
9136
9451
9780
10050
10349

2011年人数
564
765
1032
1305
1596
2179
2745
3334
3877
4423
4964
5489
5998
6479
7015
7521
7989
8454
8910
9390
9800
10274
10755
11162
11585
12007
12433
--
--

2012年人数
553
760
1004
1265
1549
2126
2743
3329
3983
4662
5239
5814
6357
6985
7598
8166
8681
9174
9696
10198
10723
11182
11651
12161
12641
--
--
--
--


